
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 216356/2021

AREA: AREA BILANCIO E TRIBUTI

SERVIZIO: Nessuno

UNITA' OPERATIVA: Provveditorato Economato e Stamperia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 905 / 19-05-2021 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Servizio manutenzione parcometri cittadini - integrazione impegno
di spesa

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Variante ai sensi dell'art. 106 del d.lgvo 50/2016

Norma di riferimento: art. 106 co 12 D.lgs. 50/2016

N. ATTO: 2360/2021



RELAZIONE

Con determinazione dirigenziale n. 112 dd. 22.01.2021 è stato affidato il servizio manutenzione
straordinaria dei parcometri comunali alla ditta Compagnia dei Servizi soc. coop. soc.le di Gorizia, quale
variante dell'appalto in essere, impegnando la spesa presunta per il 2021.

Alcuni parcometri,  data dalla vetustà degli stessi, necessitano di frequenti interventi e sostituzioni di parti
di ricambio.

Considerando quindi la situazione del parco macchinari ed il trend di spesa, si propone d'integrare per €
1.000,00.- l'impegno di assunto.

IL DIRIGENTE DELL’AREA BILANCIO E TRIBUTI

Vista la relazione esposta, che viene approvata;
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs.vo 267/2000;
Visto il D. Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii
Vista la deliberazione giuntale n. 285 dd. 10 dicembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa
dell'ente – Parziale modifica e conseguente adeguamento macrostruttura e funzionigramma 
Visto il decreto  del Sindaco n. 21 dd. 29.12.2020  avente ad oggetto : Attribuzione incarico dirigenziale
relativo all’Area “Bilancio e tributi” al dirigente a tempo indeterminato dr. Marco Mantini 
Vista la determinazione dirigenziale n. 35 del 9.1.2017 di nomina del Responsabile U.O. Provveditorato alla
sig.ra Manuela Totolo;
Visto il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con deliberazione consiliare n. 12 dd. 31/03/2021;
Vista la deliberazione giuntale n. 88 dd. 06/04/2021 di approvazione del PEG 2021/2023 - parte finanziaria;
Visto il DUP 2021/2023, approvato con deliberazione consiliare n. 9 dd. 31/03/2021
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 15/78 del 26 marzo 2021 con la quale è stato approvato il
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione integrato con il Programma per la Trasparenza e l’Integrità
(cd. PTPCT) per il triennio 2021 - 2023, ai sensi della L. 190-2012 e secondo le Linee guida contenute nel
Piano Nazionale Anticorruzione 2016 (Delibera ANAC n. 831 del 31.8.2016), come aggiornate con
Delibera ANAC n. 1.208 dd. 22.11.2017 (Aggiornamento 2017 al PNA);
Attestato che non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente firmario/firmatari del presente atto per rispetto
della normativa anticorruzione e Piano anticorruzione interno;
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del
D.Lgs.vo 267/2000, così come modificato dal D.L. 147/12 converti
Tutto cio premesso

DETERMINA 

Di prendere atto di quanto riportato in premessa, che viene approvato 

1. variare l'impegno 1199/2021 in aumento per l'importo di € 1.000,00 al cap. 2707/101 "PRESTAZIONI
DI SERVIZIO PER MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI GESTIONE PARCOMETRI"
del bilancio di previsione 2021-2023 per "spese manutenzioni parcometri" a favore di "COMPAGNIA
DEI SERVIZI SOC. COOP. SOCIALE" (id: 47490) - Variazione N.708/2021.



Il compilatore: Michela CROSATO

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa: Manuela TOTOLO

19 maggio 2021 Il Dirigente: Marco MANTINI

Regolarità contabile

Il compilatore: Susanna PERNARCIC

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

19 maggio 2021 Il Dirigente del Servizio Finanziario: Marco MANTINI


